

### رهبر معظم انقلاب: مجلس خبرگان ضوابط دقیق قانونی را در قبال کسی که در جایگاه رهبری است دنبال کند

رهبر معظم انقلاب، کوتاه آمدن در مقابل آمریکا یا هر قدرت دیگر برای مضمون ماندن از تحریم را خطایی بزرگ و ضربه به قدرت سیاسی دانستند و فرمودند: ساده‌لوحانه‌تر و ناشایسته‌تر و ناشایسته‌تر از پیشنهاد کسی که می‌گوید قدرت دفاعی را برای حساس نشدن دشمن کاهش دهیم وجود ندارد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پنج‌شنبه در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان، با بیان عناصر مجموعه‌ی به‌هم‌پیوسته قدرت و قوت ملی، مسألهٔ معیشت و روان بودن مسائل مرتبط با مردم را مهم خواندند و با اشاره به جنگ نرم سخت و سنگین دشمنان برای اغوا و اثرگذاری بر مردم و خواص افزودند: علاج این جنگ پیچیده، جهاد تبیین با «روش‌های نوین نرم افزاری و متکی بر معارف و مفاهیم عمیق و عالیهٔ اسلام» است.

ایشان با تبریک اعیاد شعبانیه به خصوص نیمه‌شعبان، این عید سعید را روز شکوفایی آرزوهای تاریخی بشر برشمردند و با اشاره به عظمت معنوی ماه شعبان و مضامین عالی مناجات شعبانیه افزودند: امام خمینی(رض) به دعای کمیل و مناجات شعبانیه علاقه و انس بیشتری داشتند و امیدواریم خداوند، به همه ظرفیت روحی استفاده هر چه بیشتر از برکات این ماه را عنایت فرماید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مجلس خبرگان را دارای نقش آفرینی مهم در استحکام نظام اسلامی خواندند و افزودند: شرط تأثیرگذاری همه نهادهای قانونی از جمله مجلس خبرگان، عمل بر اساس وظایف و حدودی است که قانون اساسی برای آنها مشخص کرده است.

ایشان در همین زمینه افزودند: مجلس خبرگان باید ضوابط دقیق قانونی را در قبال کسی که اکنون در جایگاه رهبری است و کسی که بعدها با رأی نمایندگان همین مجلس به رهبری انتخاب می‌شود، اعمال کند.

رهبر انقلاب سایر دستگاه‌ها از جمله دولت و مجلس را نیز موظف به عمل به ضوابط قانونی دانستند و گفتند: دولت باید از قوانین مجلس تبعیت کند و مجلس نیز مطلقاً در کار اجرا وارد نشود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، استحکام نظام را منجر به قدرت و قوت ملی دانستند و گفتند: قدرت ملی برای هر کشوری حیاتی است و هر ملتی اگر استقلال، سرفرازی، استفاده از منابع حیاتی بر مبنای اراده خود، و ایستادگی در مقابل خواسته‌های دیگران را می‌خواهد، باید قوی باشد و گرنه در حال ضعف و ذلت و ترس، مدام نگران طمع‌ورزی بیگانگان خواهد بود.

رهبر انقلاب، قدرت ملی را امری مرکب و مجموعه‌ای به هم پیوسته خواندند و در بیان ارکان آن افزودند: «علم و فناوری» و «تفکر و اندیشه ورزی و آزاد فکری» جزو ارکان قوت ملی است و اگر آزاد فکری و اندیشه فکری نباشد، علم و فناوری، راهگشا نیست.

ایشان، «امنیت و قدرت دفاعی»، «اقتصاد و رفاه عمومی و آسودگی معیشتی مردم»، «قدرت سیاست‌ورزی و چانه زنی برای تأمین منافع ملی در عرصه منطقه و جهان»، «فرهنگ و سبک زندگی»، و «منطق جذاب و تأثیر گذار بر دیگر ملت‌ها» را از دیگر بازوهای قدرت ملی خواندند و گفتند: جذب ملت‌ها برای هر کشور عمق راهبردی ایجاد می‌کند که بسیار مهم است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیسان نکته ای مهم افزودند: هیچ یک از این بازوهای قدرت ملی نباید به نفع یک رکن و بازوی دیگر قطع شود.

ایشان با ذکر چند مصداق در این زمینه، پیشنهادهایی نظیر صرف‌نظر کردن از حضور منتقله‌ای برای ندانن بهانه به دست دشمن و با انصراف از پیشرفت علمی در زمینه هسته‌ای را، ضربه به قدرت ملی خواندند و افزودند: حضور منطقه‌ای، به ما عمق راهبردی و قوت بیشتری ملی می‌دهد چرا از آن صرف‌نظر کنیم؟

بیشرفت علمی هسته‌های هم به تأمین نیازهای کشور در آینده نزدیک مربوط می‌شود و اگر صرف‌نظر کنیم، چند سال بعد پیش چه کسی و به کجا دست دراز کنیم؟

رهبر انقلاب، کوتاه آمدن در مقابل امریکا یا هر قدرت دیگر را برای مضمون ماندن از تحریم، خطایی بزرگ و ضربه به قدرت سیاسی دانستند و در بیان مصداقی دیگر افزودند: ساده‌لوحانه‌تر و ناشایسته‌تر از پیشنهاد کسی که می‌گوید قدرت دفاعی را برای حساس نشدن دشمن، کاهش دهیم وجود ندارد.

ایشان تأکید کردند: در طول زمان، از این پیشنهادهای سست و پر ایراد مطرح شده که همه آنها ابطال‌پذیر بود و ابطال هم می‌شد و اگر به کسانی که می‌خواستند برخی بازوهای قدرت ملی را قطع کنند، اجازه این کار داده می‌شد، ایران، امروز با خطرات بزرگی مواجه بود که با اراده و عنایت خداوند، امکان عملی شدن این پیشنهادها به وجود نیامد.

رهبر انقلاب، در پرداخت بیشتر ارکان اقتدار ملی، افزودند: مسائلی که به‌طور مستقیم به توده‌های مردم باز می‌گردد مانند «اتحاد ملی، اعتماد ملی، امید عمومی، اعتماد به نفس ملی، حفظ ایمان ملی، مسئله معیشت عمومی و روان بودن و آسان بودن مسائل اجتماعی مرتبط با مردم» در افزایش قدرت ملی بسیار مهم است.

ایشان تأمین اینگونه مسائل را منجر به حضور صددرصدی مردم در صحنه خواندند و افزودند: البته با وجود مشکلات مختلف، مردم همیشه در صحنه بوده‌اند اما اگر این مسائل تأمین شود، ملت یکپارچه در صحنه خواهد بود و دیگر هیچ غم و هراسی برای کشور وجود نخواهد داشت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تأثیر بی‌بدیل حضور مردم در صحنه را علت تلاش شیطان برای اغوای مردم دانستند و گفتند: شیاطین با ابزار رسانه دائماً در حال ترویج دروغ و تزئین حرف‌های بی‌منا هستند تا با کاهش ایمان و اعتماد به نفس عمومی، ملت را مایوس و ناامید کنند.

ایشان، اغوای خواص را با هدف نهایی اغوای مردم، دستور کار مهم دشمنان برشمردند و گفتند: مستکبران جهان، در سنگین‌ترین جنگ نرم تاریخ با ملت ایران، درصددند کسانی را که عنوان، امکان و احیاناً سوادِ دارند اغوا کنند تا آنها، توده‌های مردم را بفریبند و از حقیقت و واقعیت دور سازند.

رهبر انقلاب، «مزدورپوری، حرام‌خوارسازی، تهدید و تطمیع» را جزو روش‌های مختلف دشمن خواندند و افزودند: این جنگ نرم سنگین، البته نشان‌دهنده قوی شدن زیرساخت‌ها و امکانات جبهه حق است که چالش بر جبهه حق را دشوار کرده و دشمن را به جنگ نرم برای تخریب ذهنیات مردم کشانده است.

ایشان، شمار زیادی از خواص و پرورش‌یافتگان با بصیرت، پر انگیزه و مؤمن حوزه و دانشگاه بویژه مجموعه‌های متعدد جوانان را استوانه‌های واقعی در مقابل تلاهای دشمن دانستند و تأکید کردند: راه مقابله با جنگ نرم پیچیده دشمن همچنانکه بارها گفته‌ایم جهاد تبیین است یعنی همان چیزی که امیرالمؤمنین در نامه به حسنبن علیهم‌السلام از آن به «جهاد با زبان‌ها» یاد کرده‌اند.

در ابتدای این دیدار، آیت‌الله جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری و حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی نایب رئیس این مجلس، گزارشی از نطق‌ها و نظرات نمایندگان در این اجلاسبه بویژه دغدغه‌های فرهنگی و اقتصادی آنان بیان کردند.

**رئیس‌جمهور در بازدید از شه جزیره میانکاله:**

#### زمینه‌های طبیعت گردی با رعایت ملاحظات زیست محیطی در منطقه میانکاله فراهم شود

سید ابراهیم رئیسی روز جمعه در بازدید از شه جزیره میانکاله ضمن آگاهی از مشکلاتی که این منطقه را تهدید می‌کند، اظهار داشت: احیا و نگهداری این منطقه از اهمیت زیادی برخوردار است و سرمایه ارزشمندی است که باید برای نسل‌های آینده حفظ شود.

رئیس‌جمهور گفت: هر اقدامی که برای احیاء و نگهداری منطقه میانکاله لازم است انجام شود، باید به‌موجب برنامه‌ریزی و نظارت دقیق و زیرساخت‌های مناسب در این منطقه توجیه‌پذیر باشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به چالش‌های طبیعی منطقه میانکاله اظهار داشت: لازم است زمینه‌های طبیعت‌گردی در این منطقه فراهم شود تا مردم هم بتوانند در چارچوب مقررات زیست محیطی از این طبیعت استفاده کنند.
رئیس‌با تأکید بر اینکه هرگونه اقدامی در این منطقه با رعایت اصول زیست محیطی و حفظ طبیعت باشد، افزود: ایجاد طبیعت‌گردی در منطقه میانکاله می‌تواند برای مردم محل درآمد و اشتغال به همراه داشته باشد.
رئیس‌هی مجری‌ن دستور داد با توجه به اینکه در این منطقه آتش سوزی‌های فصلی اتفاق می‌افتد یک ایستگاه آتش نشانی ایجاد شود.

**گروه سیاسی-خاطره میرزا:**
مخالفت صریح رهبر معظم انقلاب با بودجه هزار میلیارد تومانی برای جهاد تبیین، موجب حذف این بودجه که توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شده بود، شد. رهبر انقلاب روز پنجشنبه در دیدار اعضای مجلس خبرگان، تصویب بودجه‌ای سنگین در مجلس شورای اسلامی برای جهاد تبیین را غلط و بی‌نتیجه خواندند و گفتند: من با این شیوه برخورد با مسائل موافق نیستم و تجربه گذشته نیز نشان می‌دهد این بودجه‌ها غالباً هدر می‌رود.

ایشان افزودند: البته مسئولانی که این بودجه‌ها در وزارت ارشاد و سازمان تبلیغات به دست آنها می‌رسد افراد مؤمن، سالم و قابل اعتمادی هستند ولی طبیعت این کار غلط است و امیدواریم مسئولان به این موضوع توجه کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به بیان مواردی درباره جهاد تبیین پرداختند و لزیمه موفقیت در جهاد تبیین را «به‌روزرسانی ابزارها در جنگ نرم» دانستند و خاطر نشان کردند: همچنانکه دیگر نمی‌توان در جنگ‌های سخت از ابزارهای خود را به‌روز کنیم البته بعضی شیوه‌های قدیمی مانند منبر و مداحی همچنان اثرگذار و بدون جایگزین هستند. رهبر انقلاب، وضعیت کشور در بخش سخت‌افزاری جنگ نرم و فضای مجازی را نسبتاً خوب برشمردند و گفتند: اما بخش نرم‌افزاری یعنی بیان سخن نو با شیوه‌های جذاب نیازمند تقویت و نوآوری است.

ایشان، بهترین و مؤثرترین سلاح در جنگ نرم را «تبیین مفاهیم عالی اسلامی» دانستند و افزودند: در زمینه مسائل معرفتی، سبک زندگی اسلامی و بیان آیین‌های حکمرانی اسلامی همچون مردمی بودن، دینی و اعتقادی بودن، اشرافی و مُسرف نبودن، و ظالم نبودن و مورد ظلم واقع نشدن، حرف‌های ناگفته، جذاب و شیرینی برای دهن وجود دارد که باید به خوبی تبیین شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وجه دیگری از جهاد تبیین را «جدا کردن راه پیشرفت و تعالی مادی ملت از بیراهه‌ها و کج‌راهه‌ها» خواندند و گفتند: این تفکیک به معنی جداسازی بر مبنای منافع خویشاوندی و حزبی نیست



بلکه باید بر اساس اعتقاد به اسلام و قرآن و حرکت عظیم نظام اسلامی، راه صحیح از بیراهه‌ها جدا و روشن شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان، کوتاهی در جهاد تبیین را موجب سوءاستفاده دنیاطلبان حتی از ابزار دین دانستند و تأکید کردند: اگر جهاد تبیین به درستی صورت نگیرد، دنیامداران، دین را نیز وسیله هوسرانی و شه‌وطنی خود قرار می‌دهند همچنانکه حتی در صدر اسلام، گروه‌هایی مانند بنی‌امیه اینگونه عمل می‌کردند.

##### حذف بودجه سنگین جهاد تبیین

ساعاتی بعد، رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ در رابطه با «بیاننامت مقام معظم رهبری مبنی بر آنکه بودجه سنگین برای جهاد تبیین یک کار غلط است» گفت: مجلس بودجه‌ای که به جهاد تبیین اختصاص داده شده را حذف خواهد کرد و این رقم صرف حوزه کسب و کار و معیشت مردم و حوزه‌های فرهنگی که دستاوردهای خوبی را می‌تواند برای کشور به ارمان آورد، خواهد شد.

وی در ادامه با بیان این جمله که «خط قرمز ما بیانات رهبری است» مطرح کرد: تبیین نعمت‌های انقلاب را



وظیفه خود می‌دانیم، همه ماموریت داریم تا به نظام و ارزش‌های آن خدمت کنیم، خدمت و تبیین دستاوردهای انقلاب نیاز به پول هنگفت ندارد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق مطرح کرد: تخصص بودجه به جهاد تبیین نظر کمیسیون تلفیق نبود، این موضوع در صحن مجلس توسط نمایندگان پیشنهاد شد و نهایتاً به تصویب رسید، قطعاً با نظر رئیس مجلس و سایر نمایندگان بودجه جهاد تبیین حذف خواهد شد.

تومان به منظور جهاد تبیین تصویب کرد و قرار شد یکصد میلیارد تومان از آن به منظور تولید و انتشار محتوای رسانه‌ای در مقابله با جنگ نرم و جهاد تبیین به معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اختصاص یابد. تخصص این بودجه چندان منطقی به نظر نمی‌رسید اما از آنجا که جهاد تبیین مورد تأکید رهبر انقلاب قرار داشت، با مخالفت نمایندگان مواجه نشد.

درحالیکه مخالفت رهبری با تخصیص این بودجه سنگین نشان داد که ایشان با چنین حرکتی موافق نیستند.

#### مخالفتان طرح صیانت باز هم از طرف یکی دیگر از نمایندگان مورد اهانت قرار گرفتند

## آیا اجرای «محدودسازی فضای مجازی» با توهین، تسهیل می‌شود؟

است اما او از آن استفاده می‌کند، مخالفان محدود سازی فضای مجازی را «مگرگهای مجازی و سگ‌های قلاده بلند غربگرا» نامید. این توهین ویس کرمی آنچنان بازتابی پیدا کرد که او، علی رغم اینکه چند روزی سعی کرد بر موضع خود پافشاری کند، نهایتاً مجبور به عذرخواهی شد و اعلام کرد: «از پیشگاه ملت شریف کشور، بابت شائبه ایجاد شده پوزش می‌طلبم و بار دیگر متوجه اعلام می‌دارم که از ابتدا نیز به هیچ وجه منظور بنده عموم مردم یا منتقدان و مخالفان طرح صیانت نبوده‌اند.»

اما داستان توهین به مخالفان محدود سازی به مهرداد ویس کرمی محدود نشد و پنج شنبه گذشته حسین جلالی عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس را او در ادامه داد تا معلوم شود ناتوانی در تصویب مخفیانه این طرح، موقف‌ان طرح را تا چه اندازه آزرده است که توان کنترل خود را ندارند. جلالی درباره تلاش برای محدود سازی فضای مجازی گفت: «ما چوب برداشته ایم و یک عدد حساب کار خود را کرده‌اند، این در حالی است که ما هنوز کاری نکرده ایم و تنها گفته ایم که فضای مجازی را ضابطه مند کنیم.» اشاره این نماینده به ضرب المثلی است که با توجه به آن باید گفت این نماینده نتوانخ توهینی بدتر از ویس کرمی به مخالفان محدود سازی فضای مجازی کرده است. این چنین وضعیتی نشان می‌دهد که شکیبایی طراحان محدود سازی پایان یافته و به سیم آخر زرده اند؛ اما جارد که به آنها تذکر داده شود که حتی برای خوشان هم شده، بهتر است دست از توهین برندارند که با این روش هیچ چیزی عوض نخواهد شد، بلکه بدنامی بیشتری نصیب شان خواهد شد.

#### رئیس‌ی در پیامی به سومین همایش کتاب سال حکومت اسلامی:

## دولت به دنبال مبارزه ریشه‌ای، علمی و تخصصی با فساد است

«مواسات» و… جلوه‌های حرکت به سوی مردم محوری در حکمرانی و میدان‌داری مردم هستند. بنابراین نقطه تمرکز تحول در نظام حکمرانی، «میدان‌داری مردم» در جهت پیشرفت و تعالی همگانی، از طریق فعالیت یافتن استعدادها و استطاعت‌های بالقوه آحاد اجتماع است. سوم: تمرکز زدایی و توانمندسازی؛ کشور پهناور ما دارای منابع متنراکم و غنی انسانی و مادی است. بهره‌برداری کارا از این منابع، نیازمند تمرکز زدایی، تفویض اختیار و تشخص بخشیدن به مناطق است که در این مهم نیازمند الگوهای منسجم هستیم که به بهترین وجه تمرکززدایی و شکوفایی ظرفیت‌ها به اتکا استعداد‌های پراکنده در پهنه کشور را محقق سازد. چهارم: مساله‌محوری و اولویت‌بندی مسائل؛ در نظام حکمرانی چنانچه مسائل اساسی حل نگردد، نظام مشغول گنج‌کننده‌ای از مسائل انباشته، نمودار می‌شود که موجب «سردرگمی سمولان»، «نا امیدی مردم» و از همه مهمتر، «لاینحل ماندن مسائل» می‌گردد؛ لذا برای جلوگیری از به‌وجود آمدن این معضلات، نیازمند «نظام مسائل مدون

سید ابراهیم رئیسی در پیامی به سومین همایش کتاب سال حکومت اسلامی خاطرنشان کرد: شرط اصلی جامعه‌سازی و تمدن‌سازی، تعلق «آراده آحاد جامعه» به تحقق امرها و حرکت به سوی پیشرفت‌اندازهای جامعه است. تحقق این اراده اجتماعی و مردمی، عنصر حیاتی و محوری حکمرانی است، که در منظومه فکری رهبر فرزانه انقلاب اسلامی با تعبیر جریان «حلقه‌های میانی» به مثابه سازندگان و شکل‌دهندگان به اراده اجتماعی یک جامعه یا امت، تبلور یافته است. شهید سلیمانی عزیز از آن جهت «شهید‌تر از تمدن اسلامی» است که از طریق تولید و تکثیر یک نظام معنایی در میدان عمل، «آراده ملی»، «آراده بین‌المللی» و حتی «آراده جهانی» را تحت تأثیر قرار داد.

این پیام می‌افزاید: حکمرانی مردمی، «اعداد استطاعت‌ها» در این پیام آمده است: اکنون در دمه پنجم انقلاب

عزتمند اسلامی، به احترام خون‌هایی که برای بی‌برزی گام اول این حرکت ریخته شد، در گام دوم باید امتداد «تحول»

امام جمعه موقت تهران گفت، ما با جنگ مخالف هستیم و با تخریب زیرساخت‌ها و کشتار مخالف هستیم اما جنگ روسیه و اوکراین جنگ تضاد منافع است اگر جنگ حق و باطل بود، تکلیف دیگری داشتیم.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران با تبریک اعیاد شعبانیه اظهار کرد: مناجات شعبانیه می‌تلبد که خطبه‌های متعددی را در جلسات متفاوت قرأت و از آن استفاده کرد.

صدیقی با اشاره به توصیه مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان خبرگان رهبری گفت: ایشان بر نقش بی‌بدیل خبرگان گوشزد کردند، از همین‌جا از خداوند می‌خواهیم رهبر ما را با این صلابت و نورانیت و کرامت و مزیای بی‌بدلی که به ایشان داده شده است تا ظهور حضرت مهدی (عج) از ما نگیرد.

وی دربرابر جهاد تبیین گفت: در فعال جوامع و از هم گسستن ارتباط یک اجتماع، تبلیغ نقش مهمی دارد. دشمن با تبلیغ بر حجم خود ذهن‌ها و باورها و اعتقادات را بمباران می‌کند و حتی دروغ را چند بار تکرار می‌کنند تا باور شود که درست است و از سویی هنرمندانه با ابزار مدرن اعتقادات را مورد مجوم قرار می‌دهند اما از طرف ما دفاع و تبیین و توجیه و پاسخ لازم وجود ندارد.

وی ادامه داد:مسئله امر به معروف و نهی از منکر که نه

#### در پی مخالفت صریح رهبر انقلاب با تخصیص بودجه سنگین برای جهاد تبیین

# بودجه هزار میلیارد تومانی جهاد تبیین حذف شد

##### محل تأمین بودجه سنگین

##### «جهاد تبیین» کجا بود؟

روز پنجشنبه مجمد جواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات با استقبال از سخنان رهبری درباره مخالفت با تخصیص بودجه سنگین برای جهاد تبیین، محل پیش بینی شده برای تأمین این اعتبار را افشا کرد.

به گزارش جماران، مجمد جواد آذری جهرمی نوشت: رهبر معظم انقلاب -حفظه‌الله - اقدام مجلس در وضع بودجه‌ی هزار میلیارد تومانی برای «جهاد تبیین» را امری با «طبیعت غلط» خواندند. واقعیت این بود که محل تأمین این اعتبار احتمالاً از افزایش دو درصدی حق‌السهم اپراتورهای اینترنت است. موضوعی که سال گذشته هم نهایتاً به افزایش تلاش داشتند تا با افزایش ده درصدی حق‌السهم یک اپراتور و تخصیص مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد تومان به برخی سازمان‌ها مثل سازمان صداوسیما و سازمان تبلیغات اسلامی، اقدامات مشابهی را سازمان‌دهی کنند. امیدوارم با تذکر امروز ایشان، مجلس با حذف مصوبه هزینسه‌ای، مصوبه درآمدی تغییر حق‌السهم اپراتورها را -که باعث گرانی اینترنت می‌شود - هم اصلاح نماید.

##### انتقاد عضو مجمع تشخیص مصلحت

##### از بودجه جهاد تبیین

هنوز سخنان رهبر انقلاب درباره مخالفت ایشان با بودجه جهاد تبیین منتشر نشده بود که مجید انصاری گفتگوی با جماران گفت: در شرایطی که بودجه ما با کسری چند صد هزار میلیاردی مواجه هست و دولت منابع کافی برای تأمین کارمندان خودش و مستوری بازنشستگان ناگزیر از پیش بینی اوراق مشارکت، برداشتن ارز ترجیحی و شیوه‌های دیگری است که همه تورم را هست، اختصاص مبلغ کالتی به «جهاد تبیین» دقیقاً ضد تبلیغ است. وی گفت: صدا و سیما، وزارت ارشاد، سازمان تبلیغات، دفتر تبلیغات، حوزه‌های علمیه، ستادهای نماز جمعه، معاونت‌ها و واحدهای فرهنگی دستگاه‌های مختلف، بسیج، سپاه، رسانه‌های متعدد و خبرگزاری‌هایی که در اختیار دارند همه از پول مردم تغذیه می‌شوند، هزاران نفر حقوق می‌گیرند و وظیفه اصلی آنها هوشمند، کارها است. دیگر احتیاج به دستگاه یا ساختار سازمانی تشکیلاتی جدید و یا بودجه جدیدی نیست.